

جامعه شناس برجسته کشور در نشست «از تشکل زدایی تا تشکل گرایی» به میزبانی اتاق بازرگانی تبریز مطرح کرد؛ ضرورت عبور از نظریه عقب ماندگی و نگاه به آینده

مقصود فراستخواه: اگر بر جام تداوم می یافت اوضاع اقتصادی بهتر می شد اما با ابتر ماندن آن، دوباره مشکلات بازگشت

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: نخستین جلسه از سلسله نشست‌های «از تشکل زدایی تا تشکل گرایی» با حضور مقصود فراستخواه، جامعه شناس برجسته کشور در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

در ابتدای این جلسه که با حضور اساتید دانشگاهی، فعالان اقتصادی و اعضای تشکل‌های اتاق بازرگانی تبریز بر گزار شد نایب رئیس اتاق تبریز با اشاره به اهمیت تشکل‌ها در تحقق اهداف گفت: فعالیت جمعی و رفتارهای گروهی، از شاخسه های اصلی توسعه به شمار می رود. مسعود بنایبان افزود: نقش تشکل‌ها در رسیدن به توسعه پایدار بسیار مهم است و اتاق تبریز با تأکید بر این اصل سعی در برگزاری سلسله نشست‌های تخصصی در این حوزه دارد تا با تقویت تشکل‌ها، مسیر توسعه اقتصادی آذربایجان شرقی را هموار کند.

عبور از نظریه عقب ماندگی و نگاه به آینده

مقصود فراستخواه در این نشست با محوریت «سهام تشکل‌ها در توانمندی حرفه‌ای بخش خصوصی مولد و آثار آن در توسعه» به سخنرانی پرداخت و بر اهمیت تجربه و کار به عنوان عوامل کلیدی در مدیریت تأکید کرد.

وی با تحلیل وضعیت بخش خصوصی مولد در ایران بر لزوم عبور از نظریه عقب ماندگی تأکید کرد و افزود: سرمایه داری در ایران را ضعیف می‌دانم. سرمایه‌داری مولد در ایران که ایجاد ارزش کند مثل اروپا قوی نیست، ملتی که وابستگی به مسیر دارد، باید از این مشکلات و محدودیت‌ها عبور کند.

فراستخواه با اشاره به این موضوع که ملت‌ها باید از محدودیت های خود عبور کنند اظهار داشت: در گذشته، داروغه‌ها می توانستند قواعد را تغییر بدهند، حرفه‌ها عموماً خانوادگی بوده و اصناف مستقل نبودند.

اینکه ما ایرانی هستیم و نمی‌توانیم، اصلاً استدلال درستی نیست!

توسعه اقتصادی و دموکراسی: دو روی یک سکه

وی، توسعه اقتصادی را در ارتباط مستقیم با دموکراسی دانست و بیان کرد: توسعه اقتصادی و دموکراسی باید با یکدیگر اتفاق بیفتد. ما صنف‌هایی داشتیم که نیرومند بودند و رشد‌هایی را تجربه کردند، اما این رشد در حد کشورهای اروپایی و مانند آن نبودند.

این استاد جامعه شناسی همچنین به نقش نهاد‌های اجتماعی و فرهنگی در موفقیت صنفاها اشاره کرد و ادامه داد: نهاد‌های اجتماعی موفق می شوند که ریشه در فرهنگ و اخلاق جامعه ایجاد کنند.

نقش اصناف و کسبه در توسعه تاریخی ایران

فراستخواه در بخشی از سخنان خود به بررسی تاریخی نقش اصناف در ایران پرداخت و دوره تیموری را بهترین دوره برای اصناف دانست.

وی تأکید کرد: بهترین دوره اصناف، دوره تیموری است زیرا ایران بعد از مغول تازه دوره‌هایی داشتیم که اصناف حتی رشد بیشتری را تجربه کردند. مثلاً خیاط‌ها صاحب صنف شدند.



این استاد برجسته جامعه شناسی به نقش مهم اصناف در شکل‌گیری شبکه‌های یادگیری و انتقال تجربیات بین نسل‌ها اشاره کرد و یادآور شد: ملت‌هایی که موفق شدند مسیرهای تازه‌ای ایجاد کنند ما نیز می‌توانیم یاد بگیریم که بهتر زندگی کنیم. با یادگیری و عمل، شبکه‌های یادگیری ایجاد می‌کنیم که نسل‌های جدید هم یاد بگیرند

چطور می‌توانند بهتر باشند.

نقد پیش فرض‌های ذهنی و بازنگری در ساختارها

فراستخواه به نقد پیش‌فرض‌های ذهنی که مانع از پیشرفت می‌شوند پرداخت و افزود: اگر پیش‌فرض ذهنی داریم که "ما نمی‌توانیم"، باید آن را نقد کنیم زیرا ایران عقب مانده نیست بلکه نظم‌ها و هنجارهایی در ایران وجود دارد که اگر بیدار شوند می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند.

وی با تأکید بر اهمیت تعامل و نقد برای بهبود سیستم‌های تولیدی اظهار داشت: کار و تولید یک سیستم است که باید با جهان تعامل کند،

توسط بانک مرکزی؛

گزارش تسهیلات پرداختی به کارکنان بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ منتشر شد

مدیره آنان در سال ۱۴۰۲ را بصورت تفکیکی منتشر کرد.

بانک مرکزی به استناد آیین نامه پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها، گزارش تسهیلات شبکه بانکی به کارکنان خود به تفکیک بر بانک را بر روی سایت بانک مرکزی بخش آمارهای بانکی به نشانی/ CBILR.BELIST.ASPX.TV۴۵۵/SIMPLELIST منتشر کرد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد باتوجه به ابلاغ دستورالعمل و آیین‌نامه بانک مرکزی در این خصوص، تسهیلات مزبور روند کنترل شده‌ای دارد.



اگر من بتوانم تعامل کنم و نقد‌ها را بشنوم، سیستم باز می‌شود.

فراستخواه به تفاوت میان رشد اقتصادی و توسعه به عنوان دو مفهوم متفاوت اشاره کرد و گفت: توسعه برخی قابلیت های انسانی دارد و فقط محدود به کارهای عمرانی نمی‌شود، متغیرهای ملاک مانند رشد اقتصادی وجود دارد که توسعه را با آن می‌سنجیم. کیفیت نیروی کار مهم است که آموزش ببینند و تعهد داشته باشد.

اوایل دهه ۸۰ بهترین موسم رشد سالانه بعد از انقلاب

این استاد برجسته جامعه شناسی در بخش دیگری از اظهارات خود به بررسی رشد اقتصادی ایران پس از انقلاب پرداخت و بیان کرد: بیشترین رشد سالانه بعد از انقلاب در ایران به اوایل دهه ۸۰ برمی‌گردد که رشد سالانه تشکیل سرمایه بالغ بر ۱۰ درصد شد. رشد اقتصادی با میانگین ۵.۷ درصد که حاصل کیفیت نپادهاست. زمانی که کیفیت و دیپلماسی مقداری بهبود پیدا کرد، شاهد رشد و بهره‌وری بودیم.

وی به تأثیر تحریم‌ها و مشکلات دیپلماسی بر اقتصاد ایران در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ اشاره کرد و گفت: اختلال در دیپلماسی و تحریم‌ها در دهه ۹۰ باعث منفی شدن آمارهای اقتصادی شد، فقط با برجام بود که آمارها ما بهبود یافت و اگر تداوم می یافت، اوضاع بهتر می شد، اما با ابتر ماندن برجام، دوباره مشکلات افزون تر شد.

فراستخواه در پایان سخنرانی خود بر اهمیت سیاست گذاری‌های دقیق و به روز تأکید کرد و گفت: سیاست را باید دید، تحلیل کرد و تغییر داد، اما نباید چنان به آن خیره شد که از ابتکاراتی که می‌توانیم داشته باشیم غافل شویم.

وی به اهمیت کشف نقض‌ها و ابتکارات مدیریتی اشاره کرد و اظهار داشت: اگر بخش خصوصی به کشف نقض برسد، خود را پیدا می کند، باید از ابتکارات مدیریت، اجتماعی، علمی، اخلاقی و غیره غافل نشد زیرا یک مدیر با فرض شرایط بد هم می تواند خوب کار کند و اروپا با اینگونه موارد جلو رفته است.

یادداشت

نجات آذربایجان شرقی

از دست مدیرانی که بی دلیل بالا آمده اند



احد نقش شور روزنامه نگار در آذربایجان شرقی

رئیس جمهوری اسلامی ایران در آئین تودیع و معارفه وزیر کشور دولتش، صراحتاً از "تغییر" استانداران، فرمانداران، بخشداران و مدیران بدنه وزارت کشور در همه استانها به عنوان یکی از اصلی ترین پیش نیازهای تسریع روند تحقق اهداف و سیاست های کلان نظام، برنامه هفتم و سند چشم انداز یاد و تأکید کرد "کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پائین کشیده خواهند شد و کسانی که به ناحق پائین آمده اند، بالا خواهند آمد!"

فارغ از شمولیت پرسوه "رشد و صعود"‌های یک شبه برخی افراد در بدنه مدیریتی کشور، به ویژه مدیریت های استانی، شهری و بخشی سراسر استان ها در سال های اخیر، آذربایجان شرقی را بدون تردید باید یکی از کارگاه های اصلی "آزمون و خطا" مدیریتي برای همان افرادی دانست که "بدون دلیل موجه بالا آمده اند" و در مقابل برخی نیز، "به ناحق، پائین کشیده شده اند!"

روند معیوب و رانتی اغلب انتصابات مدیریتی آذربایجان شرقی در سال های اخیر، منهای محدود مدیران محبوب و مقبول به عنوان "استثنائات" مدیریتی، نظیر استاندار فقید "شهید مالک رحمتی"، همواره حول محور مدیرانی چرخیده است که مصداق بارز و عینی "بالا آمدن های بی دلیل" بوده اند و همین رشد و صعودهای خارج از سلسله مراتب طبیعی، آسیب های بسیاری را بر روند اعتلا، پیشرفت و توسعه استان در ادوار مختلف وارد آورده است!امروز و در چهاردهم، مهم ترین و اصلی ترین مطالبه افکار عمومی، جامعه نخبگانی استان، رسانه ها و قاطبه مردم، انتخاب و انتصاب مدیری توانمند، کارآمد، با برنامه و معتقد به سیاست ها و برنامه های توسعه محور آذربایجان در راس مدیریت ارشد استان و به موازات آن، چینش و گزینش مدیرانی تحول ساز و قوی در راس ادارات کل و سازمان های تابعه دولت، برای تحقق اهداف مغفول مانده اعلای آذربایجان شرقی در همه ابعاد است.از این رو، ضمن استقبال از دیدگاه ها و سیاست های امیدبخش رئیس جمهوری محبوب و تأکید ایشان بر نخبه گرایی و شایسته سالاری در انتخاب مدیران ارشد استان های کشور، پیشنهاد می کنیم این مدل از حکمرانی و انتصابات مدیریتی مبتنی بر شایسته سالاری و حذف مدیران ناکارآمد از استان ها را راساً از آذربایجان شرقی شروع کنند و زمینه را برای نجات آذربایجان شرقی از دست مدیرانی که بی دلیل بالا آمده اند و منشا هیچ "خیر و برکت" ملموسی نبوده اند، نجات دهند!

به بهانه «روز قزوین»

خدمات حمایتی شعب سپهری در «پایتخت خوشنویسی ایران»



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:

کارنامه فعالیت بانک صادرات ایران در استان قزوین نشان می دهد که علاوه بر ارائه انواع خدمات مالی و بانکی و زیرساخت‌های اقتصادی، بیش از ۶۴۰۰ فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی در یک سال گذشته به مردم این استان پرداخت شده است.

عصرآزادی- فروغ پیمان، شعب این بانک

در استان قزوین از ابتدای شهریورماه سال گذشته تا ابتدای شهریورماه سال جاری ضمن حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی و پشتیبانی از اشتغال و زیرساخت‌های عمرانی و شرکت‌های دانش‌بنیان، بیش از ۹۰۲۹ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی به بیش از ۶۴۰۰ نفر از متقاضیان واجدان شرایط پرداخت شده و این روند همچنان با جدیت ادامه دارد. در این مدت ۱۳۵۴ عروس و داماد بیش از ۳۲۰۰ میلیارد ریال از بانک صادرات ایران وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه دریافت کردند. ۱۶۴۸ خانواده نیز از وام قرض‌الحسنه فرزندآوری و ۱۱۳۵ خانواده روستایی از تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن روستایی بهره‌مند شده‌اند.همچنین بیش از ۱۴۰۰ نفر از سرپرستان خانوار و متقاضیان ایجاد مشاغل خانگی و کسب و کارهای خرد از بانک صادرات استان قزوین وام قرض‌الحسنه مشاغل خانگی دریافت کردند.وام‌های قرض‌الحسنه درمان و ناباروری، خرید ودیعه مسکن اقسشار محروم، خودمالکی و کمک به جبران خسارات ناشی از خشکسالی از دیگر موارد مورد حمایت بانک صادرات ایران در ۱۲ ماه گذشته بوده است. شرکت‌های بزرگ دارویی از جمله البرار دارو، شرکت‌های شیمیایی و بهداشتی کشور و نیروگاه‌های تولید برقی از جمله نیروگاه شهید رجایی و برخی دیگر از صنایع بزرگ این استان با حمایت و پشتیبانی بانک صادرات ایران امروز به شاخص‌های برجسته‌ای در توسعه این استان تبدیل شده‌اند.نهم شهریور، سالروز برگزین قزوین به عنوان پایتخت از سوی شاه طهماسب صفوی، به عنوان روز قزوین نام‌گذاری شده است.پایتخت خوشنویسی کشور، زادگاه هنرمند برجسته این هنر، میرعماد حسینی سیفی قزوینی و بزرگانی از هنر و ادبیات و عرفان اسلامی از جمله حاج ملامحمد تقی برغانی (شهید ثالث)، علامه محمد قزوینی، عارف قزوینی، علی اکبر دهخدا و بسیاری دیگر از مفاخر کشور است.

علی ابدالی در همایش سراسری مدیران:

جذب منابع و افزایش سهم بازار بانک سینا با تکیه بر کار گروهی، با جدیت دنبال می‌شود



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:

مدیرعامل بانک سینا در دومین همایش سراسری مدیران بر عزم راسخ و جدیت بانک در زمینه جذب منابع و افزایش سهم بازار با تکیه بر کارگروهی و توان همکاران تأکید کرد.

عصرآزادی- نوید حیدریپور، علی ابدالی،

مدیرعامل بانک سینا در دومین همایش سراسری مدیران بانک در سال جاری که با محوریت جذب منابع و توسعه سهم بازار با حضور اعضای هیئت‌مدیره، هیئت‌عامل، مدیران ستادی و معاونان مناطق بانک برگزار شد، اظهار داشت: باید با تغییر نگرش در خصوص نحوه جذب و به‌کارگیری تکنیک‌ها و تاکتیک‌های بازاریابی و نیز طراحی محصولات جدید و رقابتی، قدم‌های بلندتری برای افزایش سهم بازار بانک سینا برداریم.

وی افزود: با برنامه‌ریزی، نظارت و به‌کارگیری تمام ظرفیت‌های بانک، توسعه سهم بازار و جذب منابع بیشتر را می‌توانیم محقق کنیم. برای تداوم این مسیر، باید همکاری و همفرازی در بین کارکنان صف و ستاد پیش از گذشته افزایش یابسد.وی با تأکید بر اینکه باید با همه تکنیک‌ها و تاکتیک‌ها به سمت بازاریابی هدفمند و بهینه حرکت کنیم، تصریح کرد: هیئت‌مدیره با سیاست‌گذاری، مدیران ستادی با برنامه‌ریزی و مدیران مناطق با اجرای آگاهانه تکنیک‌ها و تاکتیک‌ها اهداف بانک را محقق می‌کنند و اینجاست که نقش مهم و اثرگذار مدیران و معاونان مناطق برای جذب حداکتری منابع نشان داده می‌شود. مدیرعامل بانک سینا ضمن تبیین راهکارهای عملیاتی برای اجرای هر چه بهتر و مطلوب‌تر برنامه‌های بانک در خصوص افزایش سهم بازار، از کارکنان شاغل در واحدهای مختلف ستادی و صف خواست با اراده و انعکاس نظرات و پیشنهادات خود در رابطه با مشکلات حوزه‌های تحت پوشش و بیان ایده‌های خلاقانه، در راستای جذب منابع و تحقق اهداف ترسیم‌شده، مشارکت فعال داشته باشند.

افزایش ۴۸ درصدی درآمدهای کارمزدی «بصادر»

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: درآمدهای کارمزدی بانک صادرات ایران در ۴ ماه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش ثبت کرد.

عصرآزادی- فروغ پیمان، خالص درآمد کارمزدی این بانک در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل با بیش از ۴۸ درصد افزایش از ۱۴ هزار و ۴۶۳ میلیارد ریال به ۲۱ هزار و ۴۵۳ میلیارد ریال افزایش یافت.

بانک صادرات ایران با توسعه زیرساخت‌های بانکداری الکترونیک و ارائه انواع خدمات بانکداری غیرحضور ی از جمله محصولات راهبردی نوین همانند نخستین چک امن نظام بانکی (چکنو)، توثیق الکترونیکی دارائی (ست)، الکتیکشن نوبانک صادرات ایران (سینو)، پیشخوان شعب مجازی سپهر(شسم)، همراه بانک، اینترنت بانک، درگاه IPG و سایر درگاه‌ها، بستر مناسبی برای رفا حال بیش از ۴۵ میلیون مشتری بانک فراهم کرده که بر روند افزایش درآمدهای کارمزدی بانک تأثیر قابل توجهی داشته است.